Quae

Q
v

fig
qu
tal
f
fo
ter

du
rer
op
ma

run
nen
 $\frac{\partial P}{\partial Q}$

vbi

per
plic
A

Quae ambae expressiones utique sunt algebraicae, dummodo pro v functiones algebraicae ipsarum p et q accipiantur.

§. 12. Isti valores integrales nobis insuper duas insignes proprietates formulae differentialis inuentae declarant, quae in eo consistunt, ut ista formula ad nihilum redigatur, tam posito $v = p$ quam $v = q$. Cum enim formula integralis $\int p \partial W$ manifesto euanescat posito $v = p$, necesse est ut etiam formula differentialis eodem casu euanescat; quod idem de altera formula integrali est tenendum, quae casu $v = q$ euanescit.

Corollarium.

§. 13. Quoniam solutio huius problematis eo est perducta, ut binae quantitates P et Q investigentur, quarum differentia ∂P et ∂Q datam inter se teneant rationem, ut $p : q$, operae pretium erit posteriorem solutionem sub forma theorematís memoriae imprimi.

Theorema.

§. 14. Si duae quantitates P et Q desiderentur, quarum differentia ∂P et ∂Q eandem inter se teneant rationem quam duae quantitates datae p et q , ita ut esse debeat $\frac{\partial P}{\partial Q} = \frac{p}{q}$, huic requisito generalissime satisfiet, sumendo

$$P = \frac{p \partial v - v \partial p}{p \partial q - q \partial p} \text{ et } Q = \frac{q \partial v - v \partial q}{p \partial q - q \partial p}$$

vbi quantitas v penitus arbitrio nostro est relicta.

Exemplum I.

§. 15. Inuenire formulam differentialem ∂W , quae tam per sinum quam per cosinum cuiuspiam anguli variabilis Φ multiplicata euadat integrabilis.

Hic ergo erit $p = \sin. \Phi$ et $q = \cos. \Phi$, hincque differentiando (vbi quidem elementum $\partial \Phi$ constans assumamus) prodibit

$$\partial p = \partial \Phi \cos. \Phi \text{ et } \partial q = -\partial \Phi \sin. \Phi$$

porroque

$$\partial \partial p = -\partial \Phi^2 \sin. \Phi \text{ et } \partial \partial q = -\partial \Phi^2 \cos. \Phi$$

vnde formulae, quae in expressionem ipsius ∂W ingrediuntur, sequentes valores fortientur :

$$\text{I. } p \partial q - q \partial p = -\partial \Phi,$$

$$\text{II. } p \partial \partial q - q \partial \partial p = 0,$$

$$\text{III. } \partial p \partial \partial q - \partial q \partial \partial p = -\partial \Phi^3,$$

ex quibus valoribus ergo concluditur formula differentialis quaesita

$$\partial W = -\frac{\partial \partial v}{\partial \Phi} - v \partial \Phi.$$

§. 16. Quod haec formula prodiit negatiua, negotium nullo modo turbat, ac tuto statuere poterimus